
 

 

 

Nº 199 ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEXTA-FEIRA, 29 DE OUTUBRO DE 2021. 1 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, 

QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL. 

  

SUMÁRIO 

 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS ................. 1 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO........ 1 

 

 
 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
 
O Prefeito Municipal de Presidente Kennedy, Estado 
do Tocantins, no uso de suas atribuições legais e; 
 
Considerando o Disposto no art. 43, VI, da Lei 
Federal nº 8.666/93 e alterações posteriores, 
 
RESOLVE: 
  
Art. 1º - Homologar a licitação, na modalidade de 
TOMADA DE PREÇO de nº 03/2021, REALIZADA NO 
DIA aberta no dia 23 de fevereiro de 2021, às 08:30 
horas, Menor Preço Global, com Objeto VISANDO A 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA 
RECAPEAMENTO DE PAVIMENTAÇÃO ASFALTICA 
EM TSD NO MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY – 
TO, CONTRATO DE REPASSE N° 
906119/2020/MDR/CAIXA por estar de acordo com a 
legislação em vigor. 
  
Art. 2º - adjudicar e homologar o proponente:  V M 
LOCAÇÕES E SERVIÇOS DE TRANSPORTES EIRELI -
CNPJ: 21.445.159/0001-90 
ENDEREÇO: RUA ALFREDO NASSER S/N QD 09 LT 16  

 
SALA 02- NOVA ARAGUAINA- Araguaina-TO 
Telefone: (63) 3414-4041- email: 
vmlocacoes.to@gmail.com 
 
VALOR TOTAL: R$ 718.673,75 ( setecentos e 
dezoito mil seiscentos e setenta e três reais e 
setenta e cinco centavos). 
 
 Por ser esta a mais vantajosa para a Administração 
deste órgão. 
 
Art. 3º - Determinar à Secretaria de Administração as 
providências cabíveis para o cumprimento do 
presente termo. 
 
Art. 4º - Determinar ao serviço de Orçamento e 
Contabilidade a emissão do respectivo Empenho e 
Ordem de Pagamento. 
 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
Prefeitura Municipal de Presidente Kennedy -TO, 
aos 02 de setembro de 2021. 
 

JOÃO BATISTA ALVES CAVALCANTE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 

ESTADO DO TOCANTINS 

LICITAÇÃO, CONTRATOS E CONVÊNIOS 
ATOS DO PODER EXECUTIVO 

LEI MUNICIPAL Nº 243, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2018 

ANO IV - PRESIDENTE KENNEDY DO TOCANTINS, SEGUNDA-FEIRA, 08 DE NOVEMBRO DE 2021 - Nº 200 

https://d.docs.live.net/86ce8887d2679e55/Documentos/Portais%20Prefeituras%20e%20Camâras/Pref%20Presidente%20Kennedy/D.O/11%20-%20NOVEMBRO/200%20-%2008-11/DOEMPK%20-%20Nº%20200%20-%2008-11-2021.docx#_Toc87273723

		2021-11-08T15:52:55-0300
	MUNICIPIO DE PRESIDENTE KENNEDY:01785492000130




